
RADNIČNÍ NOVINY PRO OBČANY LITNĚ   

Milí sousedé, 

obracím se na Vás naposledy z pozice starosty. 
Paní redaktorka mne omezila 1600 znaky, tak se 
pokusím směstnat osm let na ten malý kousek 
papíru. 
 Když Nezávislí v roce 2015 představili 1. verzi 
strategického rozvojového dokumentu, vyšli  
z průzkumů, anket a přání Vás, veřejnosti. Na 
konci tohoto procesu byl dokument přijat teh-
dejším zastupitelstvem. Tehdy jsme také před-
stavili náš finanční plán na dalších 15 let a dali 
Liteňanům závazek, že jsme schopni do Litně 
přinést finance a realizovat investice za 100 mili-
onů korun. Tento závazek jsme za 4 roky překro-
čili, když se nám podařilo v Litni investovat na 
150 milionů a přesně podle Vašich přání.  
 Po volbách jsme najednou slyšeli, že prohru 
zavinily moje arogance a egoismus. K tomu mu-
sím podotknout, že klíčem ke zmíněnému úspě-
chu byla spolupráce podmíněná vzájemnou dů-
věrou mezi zastupiteli, zaměstnanci a dodavateli 
ML. Důvěra je nutná k překonání osobních ambi-
cí, aby jednotliví aktéři mohli začít spolupracovat 
na týmovém pojetí a rozvoji Litně. Pokud se toto 
povede, je to vždy obrovský rozdíl oproti indivi-
duálnímu přístupu. Když toto podložíme pocti-
vou prací, je to v podstatě záruka úspěchu. Jsem 
hrdý na všechny zaměstnance ML, kolegy z Nezá-
vislých a celý okruh spolupracovníků a dobrovol-
níků, kteří léta pracovali bez nároku na odměnu, 
a rádi. Děkuji všem partnerům a dodavatelům, 
protože je to i jejich zásluha. Děkuji také Vám 
všem za trpělivost, kterou jste prokázali při zavá-
dění nových (a pro městys nutných) opatření  
a mnoha opravách i budování.  
 V době, kdy píši tyto řádky (neděle 16. 10.), 
platí, že Nezávislí ani já osobně nedostali od vítě-
ze voleb nabídku na pokračování v započaté prá-
ci. Respektujeme přání voličů, kteří vyjádřili  
s naší prací nespokojenost, nicméně jsme Litni 
nabídli pomoc prostřednictvím návrhu koaliční 
smlouvy o spolupráci. Je na novém vedení, zda 
naši nabídku přijme.  Výsledek voleb beru jako 
zpětnou vazbu, a protože nejsem pan dokonalý, 
budu přemýšlet o tom, proč jsme nedostali mož-
nost pokračovat v práci, kterou jsme dělali s pl-
ným nasazením a srdcem na dlani. Přeji Litni 
hodně štěstí, bude ho nyní potřebovat. 
 
 

ŘÍJEN 2022 

Slovo starosty Liteňané vsadili na nové tváře, ve volbách zvítě-
zil STAN PRO LITEŇ před dosavadním vedením 

Nové zastupitelstvo bude v nastá-
vajícím volebním období pracovat 
ve složení: Jaroslav Merta (STAN 
PRO LITEŇ), Peter Kapusta (STAN 
PRO LITEŇ), Dominika Štefflová 
(STAN PRO LITEŇ), Tomáš Jurajda 
(STAN PRO LITEŇ), Martin Homola 
(STAN PRO LITEŇ),  Filip Kaštánek 
(NL), Hana Lukešová (NL), Jiří Vo-
dička (NL) a Jan Čech (NL). Zastupi-
telé, kteří obhájili svůj mandát, 
jsou vyznačeni tučně. 
  V neděli 9. října se poprvé 
od vyhlášení výsledku voleb sešli 
všichni kandidáti z obou liteňských 
kandidátek, aby společně diskuto-
vali o dalším směrování městyse 
Liteň. Vítězné STAN PRO LITEŇ se 
nakonec rozhodlo, že vedení měs-
tyse vezme do vlastních rukou a 
bude pracovat ve formátu 1 staros-
ta + 2 místostarostové (všichni neu-
volnění, tedy vykonávající práci pro 

městys ve svém volném čase a  
v souběhu se svým civilním zaměst-
náním). 
 STAN PRO LITEŇ nabídlo jedno 
místo místostarosty i uskupení Ne-
závislí Liteň – konkrétně jen 
„zvolené zastupitelce Lukešové, 
preferenčními hlasy posunuté na 
první místo“. Paní Lukešová nabíd-
ku rezolutně odmítla, neboť se zto-
tožňuje s názorem kolegů ze své 
kandidátky, že městys Liteň, který 
má cca 1200 obyvatel a roční roz-
počet cca 20 mil. Kč, nelze řídit ve 
třech osobách současně, a navíc  
v neuvolněných pozicích. 
 Nové vedení bude zvoleno na 
ustavujícím zasedání zastupitelstva, 
které se bude konat ve čtvrtek 20. 
října od 19 hodin v zasedací míst-
nosti liteňské radnice. 

Ve volbách do zastupitelstev obcí, které se konaly 23. a 24. září, získali 
v zastupitelstvu městyse Liteň pět mandátů kandidáti STAN PRO LITEŇ. 
Nezávislí Liteň (NL), kteří vedli Liteň v uplynulých téměř pěti letech, 
získali mandáty čtyři. 

Filip Kaštánek, Váš soused 

Markéta Reszczyńská 

FOTO MĚSÍCE 

Přistání horkovzdušného balonu z Karlštejnu u Litně zachytil PhDr. Vladimír 
Kačer. Děkujeme za poskytnutí této i dalších krásných fotografií!  



Pokračování na další straně 

Poslední veřejné zasedání končícího 
zastupitelstva se konalo ve čtvrtek 15. 
září od 19 hodin v zasedací místnosti 
ML. V úvodu pan starosta konstatoval 
usnášeníschopnost, určil „tradičního“ 
zapisovatele (po celé volební období 
skvělého a precizního zastupitele Če-
cha – Honzo, patří Ti velký dík!), byli 
zvoleni ověřovatelé a byl schválen pro-
gram jednání, přidání bodů k projedná-
ní i znění zápisu č. 40/2022 ze dne  
16. 6. 2022. 
Následně pan starosta podal zprávu  
o činnosti: 
rekonstrukce radnice – byly osazeny 
štíty se státním znakem a znakem ML, 
byla dokončena a dovybavena obřadní 
místnost; 
výměna ulic Jana Bašty a Pode Zděmi – 
ulice Jana Bašty byla zrekonstruována, 
což bylo podmínkou pro výměnu ulic se 
Středočeským krajem. V ulici Jana Bašty 
byly postaveny dvě nové vpusti dešťové 
kanalizace a díky uzavření dohody se 
společností Amaltheia a.s. – DĚKUJEME! 
Byl opraven příjezd k liteňské MŠ; se 
Středočeským krajem byla v létě pode-
psána „ostrá“ smlouva o výměně ulic a 
2. 9. 2022 došlo i k podpisu předávacího 
protokolu (poznámka: ve vyřešení této 
„delikátní“ záležitosti nám velmi po-
mohl i pan senátor Jiří Oberfalzer a rad-
ní kraje pánové Libor Lesák a Martin 
Kupka. Ještě jednou moc DĚKUJEME! 
Část pozemků pod silnicí v ulici Jana 
Bašty, byť menšinovou, vlastní společ-
nost pana Durase a podmínkou Středo-
českého kraje zprvu bylo vlastnictví 
100% pozemků, přičemž kraj vlastní 
přibližně 78 %); 
opravy chodníků – asfaltovým krytem 
byl opraven chodník v ulici Nádražní od 
radnice k ulici U Záložny; dále ke Spole-
čenskému domu pak byla použita zám-
ková dlažba, protože při plánované re-
konstrukci Nádražní ulice zde již nedo-
jde k zásahu do chodníku; rekonstrukce 
protilehlého chodníku v Nádražní je 
naplánována na dobu po uložení elek-
trického vedení do země, kterou bude 
provádět společnost ČEZ; 
hřbitov – opakovaně byla vyčištěna 
loučka; v rámci položení nového chod-
níku (zámková dlažba na PÁTEŘNÍCH 
CESTÁCH) byl vrácen centrální hřbitovní 
kříž na své historické místo, které se 
podařilo zjistit podle zachovalé fotodo-
kumentace, a i fakticky nalézt; došlo 
také k natažení kabeláže veřejného 
osvětlení; 
Společenský dům – kino – začaly pří-
pravné práce na rekonstrukci; energe-

tický specialista pracuje na zpracování 
energetického posudku, který je nutnou 
přílohou žádosti o dotaci; MŽP ubezpe-
čilo ML, že bude vypsána další dotace 
na energetické úspory, neboť ta aktuál-
ní měla termín, který při nejlepší vůli 
bohužel nešlo stihnout; 
Komunitní centrum v Bělči – proběhla 
kolaudace, byla instalována nová ku-
chyňka a v bazaru byly pořízeny stoly a 
židle, pro uvedení do provozu je nutné 
schválit provozní řád; 
kontrola hospodaření ML krajským 
úřadem – v červnu 2022 byl dokontro-
lován rok 2021 (bez chyb a nedostatků); 
v září 2022 proběhla dílčí kontrola roku 
2022 (opět bez chyb a nedostatků); 
svoz odpadů – nová, ale naše, svozová 
společnost POBERO se z počátku potý-
kala s pochopitelnými těžkostmi, pan 
starosta poděkoval všem za úsilí věno-
vané třídění odpadu a za uvedené těž-
kosti se omluvil; zároveň informoval, že: 
 v roce 2017 bylo v ML jen 6 % vytří-

děného odpadu z celkového množ-
ství, 

 v roce 2019 to bylo již 25 % (sice  
s původním systémem odpadu, ale  
s větším počtem sběrných nádob  
a hnízd), 

 v roce 2020 občané ML vytřídili 27 
%, což je podle odborníků strop 
možného vytřídění při systému spo-
lečných sběrných míst, 

 v roce 2021 to bylo již téměř 39,5 %, 
protože se ve větším měřítku začaly 
třídit i kovy, textil, bioodpad, 

 v roce 2022 se díky zavedení D2D 
systému podařilo v pololetí vytřídit 
již 60 %!! Odpadu, a navíc došlo  
k potřebnému poklesu směsné slož-

ky odpadu z 500 kg na občana a rok 
na 160 kg na občana a rok – OPRAV-
DU UPŘÍMNĚ DĚKUJEME ZA VAŠI 
SPOLUPRÁCI! 

 těší nás, že se ML objevuje v tisku a 
na webech jako regionální lídr v ob-
lasti třídění odpadů, 

 dále bylo připomenuto, že společ-
nost POBERO stále ještě hledá po-
sádky vozidel k doplnění plného 
stavu personálu a zajištění bezchyb-
ného fungování – v případě zájmu 
kontaktujte ředitele společnosti Ja-
na Marka, 606 407 039, 
jan.marek@pobero.cz); 

ostatní – v plném proudu je příprava 
na vybudování kanalizace v Bělči 
(aktuálně probíhá stavební řízení); pří-
prava na dostavbu vodovodu tamtéž a 
příprava na výstavbu velkokapacitního 
vodojemu v Litni (na propojení s Lečí); 
podařilo se prodloužit stavební povolení 
na dostavbu kanalizace v Litni – v ulici 
Krátká a v ulici U Záložny. 
 V prvních projednávaných bodech 
zastupitelé schválili delegování povin-
nosti zajištění vyplnění kvartálních výka-
zů zpětného odběru a využití odpadů  
z obalů se společností Ekokom na naší 
svozovou společnost POBERO; vzali na 
vědomí zvýšení školného v MŠ Liteň 
(paní ředitelka Pertlová zvýšení zřizova-
teli řádné oznámila a dle vyhlášky  
č. 174/2005 Sb. zveřejnila na přístup-
ném místě ve školce nejpozději 30. 6. 
2022) a souhlasili se zadáním energetic-
kého posudku týkajícího se náročnosti 
budovy Společenského domu Ing. arch. 
Martinu Šimůnkovi. 
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KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA 

 

Na hřbitově jsou nově vydlážděné páteřní cesty a kříž byl vrácen na své historické 
místo. FOTO: Filip Kaštánek 
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Hana Lukešová, místostarostka 

 V bodě 8 zastupitelé souhlasili s postup-
ným záměrem renovace sběrných hnízd 
v ML (v I. etapě se jedná o sběrná místa 
Chrástecká, Slunečná, Běleč a Leč. Podle 
konkrétního místa se budou odtěžovat 
vyvýšené části, zhutňovat podloží, sta-
vět opěrné zídky, dojde k vyasfaltování 
prostoru sběrného hnízda a k jeho od-
vodnění a vyspádování a také k osazení 
silničních obrubníků). Do sběrných 
hnízd chceme instalovat aretační sys-
tém pro uložení kontejnerů; sběrné 
hnízdo za Společenským domem bude 
opatřeno zamykatelnou branou 
(abychom předešli odpadovému turis-
mu) s přístupem občanům ML, kteří 
řádně uhradili poplatek za svoz odpadů. 
 V dalších bodech pak zastupitelé 
souhlasili s bezúplatným převodem 
pozemku na ML (opakovaná žádost  
o převod pozemku parc. č. 50/9, proto-
že vlastnictví bylo převedeno z Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových na Státní pozemkový úřad), 
opravou zápisu ze zasedání č. 37/2022 
(zastupitel Jurajda byl zapsán jak v pří-
tomných, tak i v omluvených, ale příto-
men nebyl) a se zněním Smlouvy  
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohodou o umístění stavby 
č. 37174/IV-12-6030157/Liteň, ul. Dlou-
há). Dále zastupitelé schválili podání 
žádosti o dotaci na opravu místních 
komunikací s názvem „Oprava Chrás-
tecké ulice v Litni“ (ML při poslední žá-
dosti uspěl v tom smyslu, že projekt byl 
schválen a doporučen k financování, ale 
naneštěstí na ML nezbyly finanční pro-
středky a skončil tzv. „pod čarou“)  
a darovací smlouvy na pozemky pro ML 
(majitelé pozemků parc. č. 401/1  
a 401/16 žádali o změnu využití území, 
přičemž ML projevil přání vlastnit v tom 
místě pozemek pod veřejnou komunika-
cí, nacházející se na výše zmíněných 
pozemcích; majitel pozemku parc. č. 
111 žádal o vyjádření k projektu na stav-
bu RD, přičemž ML projevil přání rozšířit 
v tom místě pozemek pod veřejnou ko-
munikací nacházející se na výše zmíně-
ných pozemcích – v obou případech 
majitelé pochopili záměr ML a souhlasili 
s jejich BEZPLATNÝM převodem do 
vlastnictví ML – opravdu upřímně za 
toto pochopení DĚKUJEME A VELMI SI 
HO VÁŽÍME, PROTOŽE VÍME, ŽE TO 
NENÍ SAMOZŘEMOST! Více v poznámce 
níže). 
Poznámka: V posledních pěti letech se 
ML snaží, v obdobných případech jako 
výše, okamžitě řešit nastalou/zjištěnou 
situaci, neboť si je plně vědom faktu, že 
v budoucnu by nevlastnictví takovýchto 
pozemků mohlo způsobovat problémy,  

s čímž má ML bohužel nemalé zkušenos-
ti. Naprosto stejně se ML zachoval v 
případě manželů Kučerových, kteří žáda-
li o revizi vodovodních a kanalizačních 
přípojek, protože ML má do roku 2023 
vyčerpanou kapacitu. ML volné přípojky 
našel a manžele Kučerovi o tomto faktu 
informoval. Protože manželé Kučerovi 
na dalších cca 10 měsíců přerušili s ML 
komunikaci, byla volná kapacita přípo-
jek poskytnuta jinému zájemci. ML  
v mezidobí naneštěstí zjistil, že manželé 
Kučerovi vlastní pozemky pod veřejnou 
komunikací, a navíc s infrastrukturou 
ML (voda) a infrastrukturou ČEZ (sloup 
elektrického vedení), takže když se man-
želé Kučerovi po více než třičtvrtě roce 
ozvali se zájmem o připojení, byli ML 
požádáni, stejně jako jiní (v rámci stej-
ného a spravedlivého postupu a rovné-
ho přístupu ke všem), o bezúplatný pře-
vod části pozemku. Na to manželé Kuče-
rovi reagovali návštěvou ML s právním 
zástupcem. Jednání se zúčastnil starosta 
místostarostka. Z jednání nevyplynul 
žádný výstup a jednání ze strany právní-
ho zástupce by se dalo charakterizovat 
jako nátlakové. 
 Zastupitelé poté pověřili starostu 
ML, aby připravil podklady pro rozhod-
nutí, které povede k realizaci instalace 
záložní elektrocentrály do vodárny  
a čistírny odpadních vod ML (při výpad-
cích elektrické energie ML najímá zálož-
ní zdroj, nicméně kvůli celkové situaci 
ve světě, upřednostňuje ML instalaci 
trvalého záložního zdroje), jmenovali 
správkyní rozpočtu ML od 1. 9. 2022 
paní Lucii Markovou, která se vrací po 
mateřské dovolené, a současně změnili 
pozici paní Aleny Hupákové na referent-
ku hospodářské činnosti a neschválili 
závěrku ZŠ F. J. Řezáče za rok 2020 
(škola čerpala bez předchozího povinné-
ho schválení finanční příspěvek zřizova-
tele na platy zaměstnanců). 
 Bod 17, který předkládal zastupitel 
Homola, byl stejně jako minule absolut-
ně nepřipravený! Chybělo zdůvodnění i 
návrh usnesení, které se za něj narychlo 
snažil naformulovat zastupitel Jurajda, 
ale naprosto nedostatečně. Chyběla 
např. jakákoliv identifikace pozemku, 
kterého se týká nebo koho se týká nebo 
identifikace jedince, který ponese pří-
mou zodpovědnost za fakt, že ML poru-
šuje své vlastní oznámení o vyčerpání 
kapacit vodovodu a kanalizace. 
 V posledních bodech pak zastupitelé 
schválili výsledek výběrového řízení na 
zakázku „Rekonstrukce VO Liteň – Ná-
dražní“, souhlasili s uzavřením Smlouvy 
o spolupráci se společností Flathouse 
Karlštejn s.r.o. (společnost plánuje vý-

stavbu v ulici Pirnerova a zavazuje se 
poskytnout ML příspěvek na opravu 
Chrástecké ulice ve výši 1,4 mil. Kč). 
Souhlasili rovněž se zadáním zakázky 
„Oprava obložení chodby radnice“ Dře-
vomodelářství Beran, s dodatkem č. 1  
k Příkazní smlouvě s redaktorem ML  
a s rozpočtovým opatřením č. 11. 
 V rámci diskuse byly opakovaně pro-
jednány přípojky pro manžele Kučerovi, 
tvar hranice darovaného pozemku  
z bodu č. 13, vývody okapu na travnatý 
pozemek a frekvence svozu směsného 
komunálního odpadu (občanu ML bylo 
opakovaně vysvětlováno, že ML stále 
poskytuje občanům službu týdenního 
svozu odpadu – 1x plast, 2x bioodpad  
a 1x SKO). 
 Závěr posledního veřejného zasedá-
ní byl milý a dojemný. Pan starosta po-
děkoval všem zastupitelům za odvede-
nou práci a všichni dostali i drobný dá-
rek. Paní místostarostka navíc obdržela 
kytici a zvláštní poděkování za to, že 
jakožto jediná žena v zastupitelstvu 
zvládla vydržet celé volební období. 
Veřejné zasedání bylo panem starostou 
po diskusi ukončeno ve 23:08 hodin. 
 P.S. Ráda bych na tomto místě svým 
jménem i jménem občanů městyse, 
poděkovala panu starostovi Filipovi 
Kaštánkovi za perfektní práci, kterou 
pro Liteň vykonal! Nebylo toho málo, 
stálo to obrovské množství času a ner-
vů, muselo být překonáno mnoho byro-
kratických překážek… Chci na tomto 
místě připomenout, že vysoké pracovní 
nasazení dokázal pan starosta se za-
městnanci radnice udržet i v době covi-
dové krize a při současné rekonstrukci 
radnice a fungování v provizorních pod-
mínkách, nebo v době, kdy se nedařilo 
sehnat zástup za pracovnice, které ode-
šly na mateřskou dovolenou, a radnice  
s úřadem fungovala v nízkém počtu za-
městnanců. Jsem upřímně přesvědčena, 
že pan starosta nasadil laťku toho, co 
lze stihnout za pár let v čele radnice, 
opravdu hodně vysoko – DĚKUJEME  
A VELMI SI TOHO VÁŽÍME! 
 Poděkovat za spolupráci bych chtěla 
i ostatním kolegům zastupitelům a za-
městnancům radnice a Úřadu městys 
Liteň – byly to náročné, ale nezapome-
nutelné čtyři roky práce pro náš městys. 

A děkuji i občanům 
za inspirativní tipy  
i za kritiku, byla-li 
konstruktivní, a i za 
to, že dokázali i po-
chválit nebo podě-
kovat. 
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KRÁTCE Z RADNICE 
Změna otvírací doby pošty 24. října 
Upozorňujeme, že pobočka České pošty v Litni bude v pondělí 
24. října otevřena až od 15:00 hodin. 

Liteňská radnice bude 26. a 27. října uzavřena  
z důvodu dovolené  
Za vzniklé potíže se omlouváme předem. 

Svoz velkoobjemového odpadu 
Termín svozu velkoobjemového odpadu je v sobotu 5. listopa-
du 2022 ve 14:00 Liteň, 15:30 Běleč a 16:15 Leč. 

Včelaři Liteň mají nové webové stránky 
Základní organizace Českého svazu včelařů v Litni sdružuje 
chovatele včel a příznivce včelaření z obcí Liteň, Korno, Měňa-
ny, Svinaře, Hlásná Třebáň, Skuhrov a Zadní Třebaň. Více in-
formací nabízí nově na www.vcelariliten.cz. 

Redakční rada Liteňského zrcadla se loučí 
Bylo nám potěšením vydávat v uplynulých čtyřech a půl letech 
radniční noviny, ve kterých jsme se vás snažili podrobně infor-
movat o všech krocích zastupitelstva a také akcích a událos-
tech v městysi Liteň. Děkujeme všem autorkám a autorům, 
kteří přispívali do Liteňského zrcadla. A doufáme, že Liteňské 
zrcadlo bude vydávat i nové vedení městyse, aby splnilo záko-
nem danou povinnost o informování veřejnosti o činnosti 
městyse (Zákon o obcích 128/2000 Sb., §103 bod 4e). 

Markéta Reszczyńská, Hana Lukešová a Filip Kaštánek 

Adventní koncert a trhy na zámku 

Zámek Liteň plánuje v neděli 27. listopadu od 18 hodin 
Adventní koncert v sále liteňské Čechovny.  

Vašim uším polahodí vánočně laděné skladby od Mozarta, 
Beethovena či Webera. Vstupenky můžete již nyní objed-
návat na emailu tickets@zamekliten.cz nebo na telefon-
ním čísle 737 650 497 za obvyklých 300 Kč.  

Ve stejný den se budou v zámeckém parku konat advent-
ní trhy, které připravuje Výrobna Anna. Jejich součástí 
bude slavnostní rozsvícení vánočního stromku.  

Stejně jako na májovém jarmarku se na adventních trzích 
představí drobní lokální výrobci a nabídnou vánočně ladě-
né zboží. Nebude chybět samozřejmě občerstvení a udá-
lost zpestří kulturní program dětí z liteňské základní školy. 

Přesný program adventních trhů a hodina rozsvícení vá-
nočního stromku budou upřesněny. 


